
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598 Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

5953096/1 LUIZ ANTONIO SOARES RAPOSO 31/12/2022 A 
30/12/2023

02/01/2024 A 
31/01/2024

5934241/1 MARCELA CORREA FRANCO 13/07/2021 A 
12/07/2022

02/01/2024 A 
31/01/2024

5901819/1 MARIA ALICE SILVA DE SOUSA 16/08/2022 A 
15/08/2023

02/01/2024 A 
31/01/2024

225002/3 MARIA DANILZA PEREIRA ZAHLUTH 16/01/2023 A 
15/01/2024

16/01/2024 A 
14/02/2024

1414/2 MARIA DO CARMO VAZ CONCEIÇÃO STELIN 13/01/2023 A 
12/01/2024

22/01/2024 A 
20/02/2024

5743354/2 MATEUS RODRIGUES DA COSTA 01/08/2022 A 
31/07/2023

02/01/2024 A 
17/01/2024

5410380/1 MLTON BOULHOSA RIBEIRO MALATO 25/09/2021 A 
24/09/2022

02/01/2024 A 
31/01/2024

5410380/2 MLTON BOULHOSA RIBEIRO MALATO 01/01/2022 A 
31/12/2022

02/01/2024 A 
31/01/2024

5958961/1 MURILLO PIETRO SANTOS AGUIAR 16/02/2022 A 
15/02/2023

02/01/2024 A 
16/01/2024

5969122/1 MYLLA CHRYSTIE PEREIRA BARBOSA 19/12/2022 A 
18/12/2023

15/01/2024 A 
29/01/2024

5220955/14 NILMA DO SOCORRO TAVARES DA COSTA 23/09/2020 A 
22/09/2021

02/01/2024 A 
31/01/2024

57174457/2 RAFAELA MOUTINHO NOBRE 04/04/2020 A 
03/04/2021

02/01/2024 A 
16/01/2024

54196987/6 ROBERTA SILVEIRA AZEVEDO DA SILVA 08/01/2023 A 
07/01/2024

08/01/2024 A 
06/02/2024

6402902/1 ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA 15/05/2021 A 
14/05/2022

02/01/2024 A 
31/01/2024

5945736/4 RONILMA SANTOS DA SILVA 08/01/2023 A 
07/01/2024

08/01/2024 A 
06/02/2024

4000073/4 ROSANA MARIA DE BRITO MONTEIRO SILVA 17/04/2022 A 
16/04/2023

02/01/2024 A 
16/01/2024

5950918/1 ROSELITA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 12/09/2022 A 
11/09/2023

22/01/2024 A 
05/02/2024

5955396/2 SILVANO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 01/09/2022 A 
31/08/2023

02/01/2024 A 
31/01/2024

5945839/2 SILVIA LEDA DA SILVA LIMA 02/06/2022 A 
01/06/2023

02/01/2024 A 
31/01/2024

5892240/2 SOLIENE DA SILVA SOUSA 01/01/2023 A 
31/12/2023

02/01/2024 A 
31/01/2024

5945933/2 SUELY SOCORRO PANTOJA DA SILVA 12/01/2023 A 
11/01/2024

16/01/2024 A 
14/02/2024

5961448/1 TATIANA FORTE CHAVES GURJÃO 02/08/2022 A 
01/08/2023

02/01/2024 A 
16/01/2024

5958244/2 VANESSA ALBUQUERQUE DE CAMPOS 31/03/2022 A 
30/03/2023

02/01/2024 A 
16/01/2024

5947878/1 VANESSA RODRIGUES 14/03/2021 A 
13/03/2022

02/01/2024 A 
31/01/2024

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 de Novembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças
Coordenadora de Relações Governamentais, Respondendo Interinamente
PORTARIA N°. 1156/2023 - CRG, de 06 de Novembro de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS – Respondendo 
Interinamente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
PORTARIA Nº. 2.708/2023-CCG, de 01 de Setembro de 2023, publicada no 
DOE nº. 35.529, de 01/09/2023 e,

CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1249328, de 01/11/2023.
RESOLVE:
CONCEDER, 28 (VINTE E OITO) dias de férias residuais, a servidora SÔ-
NIA MENDES DE ABREU, Id. Funcional nº. 5897674/4, para gozo no pe-
ríodo de 27/11/2023 a 24/12/2023, interrompidas através da Portaria 
nº 0301/2023 - CRG, de 05/04/2023, publicada no DOE nº 35.354, de 
06/04/2023, referente ao período aquisitivo 01/03/2022 a 28/02/2023.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06 de Novembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças
Coordenadora de Relações Governamentais, Respondendo Interinamente

Protocolo: 1005558

PORTARIA Nº. 3.106/2023-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1235566,
R E S O L V E:
autorizar GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ, Secretário de Estado de Desen-
volvimento Agropecuário e da Pesca, a viajar para Manaus/AM, no período 
de 7 a 11 de novembro de 2023, a fim de participar do “26º Fórum de 
Governadores da Amazônia Legal, no Centro de Convenções da Amazônia 
– Vasco Vasques”, devendo responder pelo expediente do Órgão, no im-
pedimento do titular, MARCIO MARCELO TRINDADE, Diretor Administrativo 
e Financeiro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE NOVEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 3.107/2023-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1255787,
R E S O L V E:
autorizar PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON, Secretário de Estado de 
Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a viajar para Brasília 
nos dias 7 e 8 de novembro de 2023, sem ônus para o Estado, devendo 
responder pelo expediente do órgão, na ausência do titular, CARLOS AU-
GUSTO DE PAIVA LEDO, Secretário Adjunto. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE NOVEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 3.108/2023-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1248437,
R E S O L V E:
exonerar WILLIAMS SOUZA DA SILVA do cargo em comissão de Gerente 
Técnico-Pedagógico de Ensino Superior, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1° de 
novembro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE NOVEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.109/2023-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1248437,
R E S O L V E:
exonerar RODRIGO OCTAVIO SALDANHA LEITE do cargo em comissão de 
Gerente de NIOP’s, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1° de novembro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE NOVEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.110/2023-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1248437,
R E S O L V E:
exonerar ROSILAN DE JESUS FERREIRA OLIVEIRA do cargo em comissão de 
Gerente de NIOP’s, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Se-
gurança Pública e Defesa Social, a contar de 1° de novembro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE NOVEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


